
LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2022-11-001

PUBLIÉ LE  2 NOVEMBRE 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé - DD41 /

41-2022-10-26-00008 - 2022-DD41-OS-CS-0032 arrêté modifiant la

composition du conseil de surveillance du center hiospitalier de saint

aignan (41) (2 pages) Page 5

41-2022-10-26-00009 - 2022-DD41-OS-CS-0033 arrêté modifiant la

composition du conseil de surveillance du centre hospitalier de vendome

montoire (41) (2 pages) Page 8

Agence Régionale de Santé - DD41 / Unité Santé Environnement

41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant

l'arrêté n° 2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de

Santé du Loir-et-Cher (8 pages) Page 11

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations du Loir-et-Cher /

41-2022-10-24-00003 - decla beaufort.odt (2 pages) Page 20

41-2022-10-26-00006 - KM_36722102615530 (2 pages) Page 23

41-2022-10-26-00007 - KM_36722102615530 (2 pages) Page 26

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie (16 pages) Page 29

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service eau et

biodiversité

41-2022-10-20-00007 - AP levant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse sur l'ensemble du

département de Loir-et-Cher (2 pages) Page 46

41-2022-10-18-00002 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang Bezard sur la commune de Lassay sur Croisne (4 pages) Page 49

41-2022-10-18-00001 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang du moulin le Comte situé sur la commune de Saint Romain sur Cher

(6 pages) Page 54

41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques (22

pages) Page 61

41-2022-10-26-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Marcilly-en-Gault (4 pages) Page 84

41-2022-10-26-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Viévy-le-Rayé  (4 pages) Page 89

41-2022-10-26-00003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de

travail pour chiens de chasse à Soings-en-Sologne (3 pages) Page 94

41-2022-10-19-00002 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique

préalable à l�autorisation environnementale unique au titre de la loi sur

l�eau et du code de la santé publique pour le prélèvement et l�instauration

des périmètres de protection du forage d�alimentation en eau potable F2

« Le Clesle » sur le territoire de la commune de Saint-Léonard-en-Beauce

(4 pages) Page 98

2



41-2022-10-19-00001 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique unique

préalable à la demande d�autorisation environnementale relative à la

création d�une passerelle dédiée aux déplacements au-dessus de la Loire et

d�un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la Loire à vélo sur les

communes de La Chaussée-Saint-Victor et Vineuil (4 pages) Page 103

41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté

préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du système

d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de

Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable (12 pages) Page 108

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service Habitat

Bâtiment Rénovation Urbaine

41-2022-10-20-00004 - Arrêté PREFET autorisant l'Office Public de l'Habitat

Terres de Loire Habitat à procéder à la démolition de 24 logements sociaux

situés 33 à 39, rue Leroy à MONDOUBLEAU (4 pages) Page 121

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service Prévention

des Risques Ingénierie de Crise Education Routière

41-2022-10-27-00002 - A71 travaux d'enrobés (3 pages) Page 126

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher / Service urbanisme

et aménagement

41-2022-10-05-00005 - Arrêté du Ministère des Armées abrogeant des

décrets fixant des servitudes radioélectriques (2 pages) Page 130

41-2022-10-19-00003 - Autorisation d'installation d'enseigne - Société Jeff de

Bruges - Vendôme (4 pages) Page 133

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher

/ Cabinet

41-2022-09-27-00006 - Arrêté modificatif CTSD 27-09-2022 (2 pages) Page 138

Préfecture / DIRECTION LEGALITE CITOYENNETE

41-2022-10-20-00001 - AP classt commune touristique Montrichard Val de

Cher 2022-2027 (1 page) Page 141

Préfecture / Direction Légalité et citoyenneté

41-2022-10-28-00001 - arrêté instituant la commission  de propagande à

l'occasion de l'élection municipale partielle intégrale de CHAILLES les 27/11

et 4/12/2022 (3 pages) Page 143

Préfecture / Service interministériel d'animation des politiques publiques

(SIAPP)

41-2022-10-24-00002 - 3-Arrêté d'ouverture d'enquête publique relative à la

demande d'autorisation environnementale déposée par la SAS MINIER

pour l'exploitation d'une carrière à NAVEIL (4 pages) Page 147

41-2022-10-27-00004 - Arrêté abrogeant les arrêtés autorisant la syndicat

VALDEM à exploiter une déchetterie à VENDÔME et portant preuve de

dépôt de déclaration  (3 pages) Page 152

3



41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions

de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables à l'établissement de

fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS

(14 pages) Page 156

41-2022-10-06-00002 - Arrêté de la préfète déléguée pour défense et la

sécurité zone Ouest du 6 octobre 2022 portant dérogation exceptionnelle

à l'interdiction de circulation à certaines périodes des PL de plus de 7,5

tonnes de PTAC pour la gestion d'épizootie d'IAHP (2 pages) Page 171

41-2022-10-20-00005 - Arrêté préfectoral du 20 octobre 2022 portant

composition de la commission du titre de séjour (2 pages) Page 174

Préfecture de Loir-et-Cher /

41-2022-10-25-00002 - Arrêté portant liquidation partielle de l�astreinte

administrative prise à l�encontre 
de la société AALBERTS SURFACE

TECHNOLOGIES (3 pages) Page 177

Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay / SOUS-PREFECTURE DE

ROMORANTIN-LANTHENAY

41-2022-10-20-00006 - Convocation des électeurs et dates de dépôt des

déclarations de candidature en vue de l'organisation d'une élection

municipale partielle intégrale à Mur-de-Sologne (4 pages) Page 181

4



Agence Régionale de Santé - DD41

41-2022-10-26-00008

2022-DD41-OS-CS-0032 arrêté modifiant la

composition du conseil de surveillance du center

hiospitalier de saint aignan (41)

Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-26-00008 - 2022-DD41-OS-CS-0032 arrêté modifiant la composition du conseil de

surveillance du center hiospitalier de saint aignan (41) 5



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-26-00008 - 2022-DD41-OS-CS-0032 arrêté modifiant la composition du conseil de

surveillance du center hiospitalier de saint aignan (41) 6



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-26-00008 - 2022-DD41-OS-CS-0032 arrêté modifiant la composition du conseil de

surveillance du center hiospitalier de saint aignan (41) 7



Agence Régionale de Santé - DD41

41-2022-10-26-00009

2022-DD41-OS-CS-0033 arrêté modifiant la

composition du conseil de surveillance du centre

hospitalier de vendome montoire (41)

Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-26-00009 - 2022-DD41-OS-CS-0033 arrêté modifiant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier de vendome montoire (41) 8



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-26-00009 - 2022-DD41-OS-CS-0033 arrêté modifiant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier de vendome montoire (41) 9



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-26-00009 - 2022-DD41-OS-CS-0033 arrêté modifiant la composition du conseil de

surveillance du centre hospitalier de vendome montoire (41) 10



Agence Régionale de Santé - DD41

41-2022-10-21-00003

Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant

l'arrêté n° 2022-DD41-0005 relatif à la

composition du Conseil Territorial de Santé du

Loir-et-Cher

Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 11



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 12



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 13



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 14



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 15



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 16



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 17



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 18



Agence Régionale de Santé - DD41 - 41-2022-10-21-00003 - Arrêté n° 2022-DD41-003 modifiant et abrogeant l'arrêté n°

2022-DD41-0005 relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé du Loir-et-Cher 19



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2022-10-24-00003

decla beaufort.odt

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-24-00003 - decla beaufort.odt 20



Direction départementale

de l’emploi, du travail, des solidarités     

et de la protection des populations

Service : Entreprise-Travail

Blois, le 24/10/2022

Affaire suivie par: Olivier DELARBRE

Contact : 02 54 55 85 72

olivier.delarbre@loir-et-cher.gouv.fr

Objet : Récépissé n° 41-2022-10-24-0000x de déclaration d’activité d’un organisme de Services à la Personne

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-16 à R.7232-22, D.7231-1 et

D.7233-1 à D.7233-5;

Il est constaté : 

Qu'une déclaration d'activité de services à la personne a été déposée auprès de la DDETS-PP de Loir-et-Cher

le  24 septembre 2022 par  Monsieur Geoffroy BEAUFORT,  en  qualité  de  micro-entrepreneur,  pour

l'organisme  BEAUFORT  Geoffroy, sous  le  nom  commercial  de  « JOJO  ESPACE  VERT »,  dont

l'établissement principal se situe La Hutte 41800 Montrouveau, et enregistré sous le N° SAP91788184900017

pour l’activité suivante :

- Petits travaux de jardinage

- Travaux de petit bricolage

(en mode prestataire)

Toute  modification  concernant  les  activités  exercées  devra  faire  l'objet  d'une  déclaration  modificative

préalable.

Sous réserve d'être exercée à titre exclusif, cette activité ouvre droit au bénéfice des dispositions des articles

L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces

articles.

Les effets de la déclaration courent à compter du jour du dépôt de la déclaration sous réserve des dispositions

de l'article R.7232-18 du code du travail.

Le présent récépissé n'est pas limité dans le temps.

L'enregistrement de la déclaration peut être retiré dans les conditions fixées aux articles R.7232-20 à R.7232-

22 du code du travail.

Le présent récépissé est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-24-00003 - decla beaufort.odt 21



La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de la 

Direction départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des population de Loir-et-

Cher ou d'un recours hiérarchique adressé au ministre chargé de l'économie - Direction générale des 

entreprises - sous-direction des services marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13.

Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication  auprès du TA d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie 45000 ORLEANS.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyen » accessible sur 

le site internet www.telerecours.fr.

En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet implicite), 

un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre la décision initiale 

dans un délai de deux mois à compter de ce rejet.

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-24-00003 - decla beaufort.odt 22



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2022-10-26-00006

KM_36722102615530

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-26-00006 - KM_36722102615530 23



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-26-00006 - KM_36722102615530 24



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-26-00006 - KM_36722102615530 25



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2022-10-26-00007

KM_36722102615530

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-26-00007 - KM_36722102615530 26



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-26-00007 - KM_36722102615530 27



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-26-00007 - KM_36722102615530 28



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations du Loir-et-Cher

41-2022-10-18-00003

Opérations de prophylaxie

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 29



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 30



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 31



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 32



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 33



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 34



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 35



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 36



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 37



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 38



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 39



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 40



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 41



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 42



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 43



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 44



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations du Loir-et-Cher -

41-2022-10-18-00003 - Opérations de prophylaxie 45



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-20-00007

AP levant les mesures de limitation ou de

suspension des usages de l'eau en période de

sécheresse sur l'ensemble du département de

Loir-et-Cher

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00007 - AP levant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse sur l'ensemble du département de Loir-et-Cher 46



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00007 - AP levant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse sur l'ensemble du département de Loir-et-Cher 47



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00007 - AP levant les mesures de limitation ou de suspension

des usages de l'eau en période de sécheresse sur l'ensemble du département de Loir-et-Cher 48



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-18-00002

AP relatif au classement du barrage en classe C

de l'étang Bezard sur la commune de Lassay sur

Croisne

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00002 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang Bezard sur la commune de Lassay sur Croisne 49



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00002 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang Bezard sur la commune de Lassay sur Croisne 50



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00002 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang Bezard sur la commune de Lassay sur Croisne 51



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00002 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang Bezard sur la commune de Lassay sur Croisne 52



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00002 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang Bezard sur la commune de Lassay sur Croisne 53



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-18-00001

AP relatif au classement du barrage en classe C

de l'étang du moulin le Comte situé sur la

commune de Saint Romain sur Cher

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00001 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang du moulin le Comte situé sur la commune de Saint Romain sur Cher 54



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00001 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang du moulin le Comte situé sur la commune de Saint Romain sur Cher 55



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00001 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang du moulin le Comte situé sur la commune de Saint Romain sur Cher 56



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00001 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang du moulin le Comte situé sur la commune de Saint Romain sur Cher 57



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00001 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang du moulin le Comte situé sur la commune de Saint Romain sur Cher 58



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00001 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang du moulin le Comte situé sur la commune de Saint Romain sur Cher 59



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-18-00001 - AP relatif au classement du barrage en classe C de

l'étang du moulin le Comte situé sur la commune de Saint Romain sur Cher 60



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-24-00001

Arrêté approuvant la charte d'engagements

SNCF Réseau encadrant l'utilisation des produits

phytopharmaceutiques

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 61



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 62



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 63



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 64



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 65



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 66



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 67



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 68



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 69



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 70



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 71



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 72



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 73



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 74



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 75



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 76



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 77



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 78



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 79



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 80



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 81



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 82



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-24-00001 - Arrêté approuvant la charte d'engagements SNCF

Réseau encadrant l'utilisation des produits phytopharmaceutiques 83



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-26-00005

Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Marcilly-en-Gault

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Marcilly-en-Gault 84



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Marcilly-en-Gault 85



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Marcilly-en-Gault 86



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Marcilly-en-Gault 87



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00005 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Marcilly-en-Gault 88



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-26-00004

Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Viévy-le-Rayé 

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Viévy-le-Rayé 89



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Viévy-le-Rayé 90



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Viévy-le-Rayé 91



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Viévy-le-Rayé 92



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00004 - Arrêté autorisant l'organisation d'un field-trial à

Viévy-le-Rayé 93



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-26-00003

Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de

travail pour chiens de chasse à

Soings-en-Sologne

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de

travail pour chiens de chasse à Soings-en-Sologne 94



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de

travail pour chiens de chasse à Soings-en-Sologne 95



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de

travail pour chiens de chasse à Soings-en-Sologne 96



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-26-00003 - Arrêté autorisant l'organisation d'une épreuve de

travail pour chiens de chasse à Soings-en-Sologne 97



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-19-00002

Arrêté portant ouverture d�enquête publique

préalable à l�autorisation environnementale

unique au titre de la loi sur l�eau et du code de

la santé publique pour le prélèvement et

l�instauration des périmètres de protection du

forage d�alimentation en eau potable F2 « Le

Clesle » sur le territoire de la commune de

Saint-Léonard-en-Beauce

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00002 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique

préalable à l�autorisation environnementale unique au titre de la loi sur l�eau et du code de la santé publique pour le prélèvement et

l�instauration des périmètres de protection du forage d�alimentation en eau potable F2 « Le Clesle » sur le territoire de la commune

de Saint-Léonard-en-Beauce

98



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00002 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique

préalable à l�autorisation environnementale unique au titre de la loi sur l�eau et du code de la santé publique pour le prélèvement et

l�instauration des périmètres de protection du forage d�alimentation en eau potable F2 « Le Clesle » sur le territoire de la commune

de Saint-Léonard-en-Beauce

99



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00002 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique

préalable à l�autorisation environnementale unique au titre de la loi sur l�eau et du code de la santé publique pour le prélèvement et

l�instauration des périmètres de protection du forage d�alimentation en eau potable F2 « Le Clesle » sur le territoire de la commune

de Saint-Léonard-en-Beauce

100



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00002 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique

préalable à l�autorisation environnementale unique au titre de la loi sur l�eau et du code de la santé publique pour le prélèvement et

l�instauration des périmètres de protection du forage d�alimentation en eau potable F2 « Le Clesle » sur le territoire de la commune

de Saint-Léonard-en-Beauce

101



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00002 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique

préalable à l�autorisation environnementale unique au titre de la loi sur l�eau et du code de la santé publique pour le prélèvement et

l�instauration des périmètres de protection du forage d�alimentation en eau potable F2 « Le Clesle » sur le territoire de la commune

de Saint-Léonard-en-Beauce

102



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-19-00001

Arrêté portant ouverture d�enquête publique

unique préalable à la demande d�autorisation

environnementale relative à la création d�une

passerelle dédiée aux déplacements au-dessus

de la Loire et d�un ouvrage de connexion du

viaduc des Noëls à la Loire à vélo sur les

communes de La Chaussée-Saint-Victor et

Vineuil

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00001 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique unique

préalable à la demande d�autorisation environnementale relative à la création d�une passerelle dédiée aux déplacements au-dessus

de la Loire et d�un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la Loire à vélo sur les communes de La Chaussée-Saint-Victor et

Vineuil

103



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00001 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique unique

préalable à la demande d�autorisation environnementale relative à la création d�une passerelle dédiée aux déplacements au-dessus

de la Loire et d�un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la Loire à vélo sur les communes de La Chaussée-Saint-Victor et

Vineuil

104



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00001 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique unique

préalable à la demande d�autorisation environnementale relative à la création d�une passerelle dédiée aux déplacements au-dessus

de la Loire et d�un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la Loire à vélo sur les communes de La Chaussée-Saint-Victor et

Vineuil

105



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00001 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique unique

préalable à la demande d�autorisation environnementale relative à la création d�une passerelle dédiée aux déplacements au-dessus

de la Loire et d�un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la Loire à vélo sur les communes de La Chaussée-Saint-Victor et

Vineuil

106



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00001 - Arrêté portant ouverture d�enquête publique unique

préalable à la demande d�autorisation environnementale relative à la création d�une passerelle dédiée aux déplacements au-dessus

de la Loire et d�un ouvrage de connexion du viaduc des Noëls à la Loire à vélo sur les communes de La Chaussée-Saint-Victor et

Vineuil

107



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-20-00002

Arrêté portant prescriptions spécifiques au

récépissé de déclaration n° 41-2022-00061

concernant le renouvellement de l'arrêté

préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à

l'exploitation du système d'assainissement des

eaux usées de l'agglomération d'assainissement

de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

108



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

109



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

110



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

111



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

112



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

113



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

114



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

115



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

116



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

117



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

118



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

119



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques au récépissé

de déclaration n° 41-2022-00061 concernant le renouvellement de l'arrêté préfectoral du 12 octobre 2004 relatif à l'exploitation du

système d'assainissement des eaux usées de l'agglomération d'assainissement de Naveil, Villiers-sur-Loir et Villerable

120



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-20-00004

Arrêté PREFET autorisant l'Office Public de

l'Habitat Terres de Loire Habitat à procéder à la

démolition de 24 logements sociaux situés 33 à

39, rue Leroy à MONDOUBLEAU

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00004 - Arrêté PREFET autorisant l'Office Public de l'Habitat

Terres de Loire Habitat à procéder à la démolition de 24 logements sociaux situés 33 à 39, rue Leroy à MONDOUBLEAU 121



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00004 - Arrêté PREFET autorisant l'Office Public de l'Habitat

Terres de Loire Habitat à procéder à la démolition de 24 logements sociaux situés 33 à 39, rue Leroy à MONDOUBLEAU 122



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00004 - Arrêté PREFET autorisant l'Office Public de l'Habitat

Terres de Loire Habitat à procéder à la démolition de 24 logements sociaux situés 33 à 39, rue Leroy à MONDOUBLEAU 123



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00004 - Arrêté PREFET autorisant l'Office Public de l'Habitat

Terres de Loire Habitat à procéder à la démolition de 24 logements sociaux situés 33 à 39, rue Leroy à MONDOUBLEAU 124



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-20-00004 - Arrêté PREFET autorisant l'Office Public de l'Habitat

Terres de Loire Habitat à procéder à la démolition de 24 logements sociaux situés 33 à 39, rue Leroy à MONDOUBLEAU 125



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-27-00002

A71 travaux d'enrobés

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-27-00002 - A71 travaux d'enrobés 126



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-27-00002 - A71 travaux d'enrobés 127



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-27-00002 - A71 travaux d'enrobés 128



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-27-00002 - A71 travaux d'enrobés 129



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-05-00005

Arrêté du Ministère des Armées abrogeant des

décrets fixant des servitudes radioélectriques

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-05-00005 - Arrêté du Ministère des Armées abrogeant des

décrets fixant des servitudes radioélectriques 130



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-05-00005 - Arrêté du Ministère des Armées abrogeant des

décrets fixant des servitudes radioélectriques 131



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-05-00005 - Arrêté du Ministère des Armées abrogeant des

décrets fixant des servitudes radioélectriques 132



Direction départementale des Territoires de

Loir-et-Cher

41-2022-10-19-00003

Autorisation d'installation d'enseigne - Société

Jeff de Bruges - Vendôme

Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00003 - Autorisation d'installation d'enseigne - Société Jeff de

Bruges - Vendôme 133



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00003 - Autorisation d'installation d'enseigne - Société Jeff de

Bruges - Vendôme 134



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00003 - Autorisation d'installation d'enseigne - Société Jeff de

Bruges - Vendôme 135



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00003 - Autorisation d'installation d'enseigne - Société Jeff de

Bruges - Vendôme 136



Direction départementale des Territoires de Loir-et-Cher - 41-2022-10-19-00003 - Autorisation d'installation d'enseigne - Société Jeff de

Bruges - Vendôme 137



Direction des services départementaux de

l'éducation nationale - Loir-et-Cher

41-2022-09-27-00006

Arrêté modificatif CTSD 27-09-2022

Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2022-09-27-00006 - Arrêté modificatif CTSD

27-09-2022 138



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2022-09-27-00006 - Arrêté modificatif CTSD

27-09-2022 139



Direction des services départementaux de l'éducation nationale - Loir-et-Cher - 41-2022-09-27-00006 - Arrêté modificatif CTSD

27-09-2022 140



Préfecture

41-2022-10-20-00001

AP classt commune touristique Montrichard Val

de Cher 2022-2027

Préfecture - 41-2022-10-20-00001 - AP classt commune touristique Montrichard Val de Cher 2022-2027 141



Préfecture - 41-2022-10-20-00001 - AP classt commune touristique Montrichard Val de Cher 2022-2027 142



Préfecture

41-2022-10-28-00001

arrêté instituant la commission  de propagande à

l'occasion de l'élection municipale partielle

intégrale de CHAILLES les 27/11 et 4/12/2022

Préfecture - 41-2022-10-28-00001 - arrêté instituant la commission  de propagande à l'occasion de l'élection municipale partielle

intégrale de CHAILLES les 27/11 et 4/12/2022 143



Préfecture - 41-2022-10-28-00001 - arrêté instituant la commission  de propagande à l'occasion de l'élection municipale partielle

intégrale de CHAILLES les 27/11 et 4/12/2022 144



Préfecture - 41-2022-10-28-00001 - arrêté instituant la commission  de propagande à l'occasion de l'élection municipale partielle

intégrale de CHAILLES les 27/11 et 4/12/2022 145



Préfecture - 41-2022-10-28-00001 - arrêté instituant la commission  de propagande à l'occasion de l'élection municipale partielle

intégrale de CHAILLES les 27/11 et 4/12/2022 146



Préfecture

41-2022-10-24-00002

3-Arrêté d'ouverture d'enquête publique relative

à la demande d'autorisation environnementale

déposée par la SAS MINIER pour l'exploitation

d'une carrière à NAVEIL

Préfecture - 41-2022-10-24-00002 - 3-Arrêté d'ouverture d'enquête publique relative à la demande d'autorisation environnementale

déposée par la SAS MINIER pour l'exploitation d'une carrière à NAVEIL 147



Préfecture - 41-2022-10-24-00002 - 3-Arrêté d'ouverture d'enquête publique relative à la demande d'autorisation environnementale

déposée par la SAS MINIER pour l'exploitation d'une carrière à NAVEIL 148



Préfecture - 41-2022-10-24-00002 - 3-Arrêté d'ouverture d'enquête publique relative à la demande d'autorisation environnementale

déposée par la SAS MINIER pour l'exploitation d'une carrière à NAVEIL 149



Préfecture - 41-2022-10-24-00002 - 3-Arrêté d'ouverture d'enquête publique relative à la demande d'autorisation environnementale

déposée par la SAS MINIER pour l'exploitation d'une carrière à NAVEIL 150



Préfecture - 41-2022-10-24-00002 - 3-Arrêté d'ouverture d'enquête publique relative à la demande d'autorisation environnementale

déposée par la SAS MINIER pour l'exploitation d'une carrière à NAVEIL 151



Préfecture

41-2022-10-27-00004

Arrêté abrogeant les arrêtés autorisant la

syndicat VALDEM à exploiter une déchetterie à

VENDÔME et portant preuve de dépôt de

déclaration 

Préfecture - 41-2022-10-27-00004 - Arrêté abrogeant les arrêtés autorisant la syndicat VALDEM à exploiter une déchetterie à

VENDÔME et portant preuve de dépôt de déclaration 152



Préfecture - 41-2022-10-27-00004 - Arrêté abrogeant les arrêtés autorisant la syndicat VALDEM à exploiter une déchetterie à

VENDÔME et portant preuve de dépôt de déclaration 153



Préfecture - 41-2022-10-27-00004 - Arrêté abrogeant les arrêtés autorisant la syndicat VALDEM à exploiter une déchetterie à

VENDÔME et portant preuve de dépôt de déclaration 154



Préfecture - 41-2022-10-27-00004 - Arrêté abrogeant les arrêtés autorisant la syndicat VALDEM à exploiter une déchetterie à

VENDÔME et portant preuve de dépôt de déclaration 155



Préfecture

41-2022-10-20-00003

Arrêté complémentaire modifiant les

prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999

modifié applicables à l'établissement de

fabrication de produits adhésifs exploité par la

société HB FULLER à BLOIS

Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 156



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 157



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 158



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 159



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 160



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 161



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 162



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 163



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 164



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 165



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 166



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 167



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 168



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 169



Préfecture - 41-2022-10-20-00003 - Arrêté complémentaire modifiant les prescriptions de l'arrêté du 8 février 1999 modifié applicables

à l'établissement de fabrication de produits adhésifs exploité par la société HB FULLER à BLOIS 170



Préfecture

41-2022-10-06-00002

Arrêté de la préfète déléguée pour défense et la

sécurité zone Ouest du 6 octobre 2022 portant

dérogation exceptionnelle à l'interdiction de

circulation à certaines périodes des PL de plus de

7,5 tonnes de PTAC pour la gestion d'épizootie

d'IAHP

Préfecture - 41-2022-10-06-00002 - Arrêté de la préfète déléguée pour défense et la sécurité zone Ouest du 6 octobre 2022 portant

dérogation exceptionnelle à l'interdiction de circulation à certaines périodes des PL de plus de 7,5 tonnes de PTAC pour la gestion

d'épizootie d'IAHP

171



Direction régionale de l’environnement, de
l’aménagement et du logement

Etat-major interministériel de zone

ARRÊTÉ DU 6 OCTOBRE 2022 PORTANT DÉROGATION EXCEPTIONNELLE À
TITRE TEMPORAIRE À L’INTERDICTION DE CIRCULATION À CERTAINES

PÉRIODES DES VÉHICULES DE TRANSPORT DE MARCHANDISES DE PLUS DE 7,5
TONNES DE PTAC POUR LA GESTION D’ÉPIZOOTIE D’INFLUENZA AVIAIRE

HAUTEMENT PATHOGÈNE (IAHP)

LA PRÉFÈTE DÉLÉGUÉE POUR LA DÉFENSE ET LA SÉCURITÉ

VU le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles r.122-1 et suivants ;

VU le code de la route, notamment son article r. 411-18 ;

VU  le décret du 28 octobre 2020 portant nomination de m. Emmanuel BERTHIER, préfet de la
région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d’Ille-et-Vilaine ;

VU l’arrêté préfectoral n° 20-34 du 28 décembre 2020 donnant délégation de signature à mme cécile
guyader, préfète déléguée pour la défense et la sécurité ;

VU l’arrêté interministériel du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de
transport de marchandises à certaines périodes, notamment son article 5-i ;

VU l’arrêté ministériel du 23 décembre 2021 relatif aux interdictions complémentaires de circulation
des véhicules de transport de marchandises pour l’année 2022 ;

CONSIDÉRANT le  caractère  extrêmement  contagieux  et  grave  de  l’influenza  aviaire  hautement
pathogène (iahp) et l’existence de cas avérés sur le territoire national ;

CONSIDÉRANT la détection continue et prévisible de nouveaux foyers de contamination sur le territoire
de la zone de défense et de sécurité ouest ;

CONSIDÉRANT les missions de dépeuplement de volailles confiées à l’entreprise gt logistics basée à
bassens (33), via un marché national conclu avec le ministère de l’agriculture dans le cadre de la lutte
contre les épizooties ;

CONSIDÉRANT que les retards d’approvisionnement, en matériels, matériaux, produits ou véhicules
indispensables à la gestion des foyers de contamination à l’iahp, peuvent avoir  des conséquences
sanitaires ou économiques préjudiciables au regard du caractère exponentiel des épizooties de ce type ;

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de faciliter la continuité des actions de lutte y compris le week-end, et par
conséquent, la circulation des véhicules transportant les matériels, matériaux, produits ou véhicules
nécessaires au dépeuplement de volailles en élevages ou sur sites dédiés, dans le cadre de mesures
ordonnées par l’état ;

SUR PROPOSITION de l’état-major interministériel de zone ;

Préfecture - 41-2022-10-06-00002 - Arrêté de la préfète déléguée pour défense et la sécurité zone Ouest du 6 octobre 2022 portant

dérogation exceptionnelle à l'interdiction de circulation à certaines périodes des PL de plus de 7,5 tonnes de PTAC pour la gestion

d'épizootie d'IAHP

172



ARRÊTE

ARTICLE 1

La circulation des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC, en charge
ou en retour à vide, transportant des matériels,  matériaux, produits ou véhicules nécessaires au
dépeuplement de volailles en élevages ou sur sites dédiés, dans le cadre de mesures ordonnées par
l’État, est exceptionnellement autorisée dans les départements de la zone de défense et de sécurité
Ouest, pendant les périodes suivantes :

• du samedi 15 octobre à 22 h au dimanche 16 octobre à 22 h,
• du samedi 22 octobre à 22 h au dimanche 23 octobre à 22 h,
• du samedi 29 octobre à 22 h au dimanche 30 octobre à 22 h,
• du lundi 31 octobre à 22 h au mardi 1er novembre à 22 h,
• du samedi 5 novembre à 22 h au dimanche 6 novembre à 22 h,
• du jeudi 10 novembre à 22 h au vendredi 11 novembre à 22 h,
• du samedi 12 novembre à 22 h au dimanche 13 novembre à 22 h,
• du samedi 19 novembre à 22 h au dimanche 20 novembre à 22 h,
• du samedi 26 novembre à 22 h au dimanche 27 novembre à 22 h,
• du samedi 3 décembre à 22 h au dimanche 4 décembre à 22 h,
• du samedi 10 décembre à 22 h au dimanche 11 décembre 2022 à 22 h.

ARTICLE 2

Les conducteurs des véhicules doivent pouvoir justifier de la conformité du transport effectué au
titre des dispositions de la présente dérogation en cas de contrôle.  Les justificatifs doivent  être
fournis aux agents de contrôle et se trouver à bord du véhicule, ou être immédiatement accessibles
s’ils sont dématérialisés.

ARTICLE 3

Toute infraction aux dispositions du présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux
lois et règlements en vigueur.

ARTICLE 4

Sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest : les préfets
des départements de la zone de défense et de sécurité Ouest, les directeurs départementaux des
territoires (et de la mer), les directeurs départementaux de la sécurité publique, les commandants
des groupements départementaux de gendarmerie.

Pour le Préfet de zone,

La Préfète déléguée pour la défense et
la sécurité

signé
Cécile GUYADER

Délais et voies de recours : Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent
acte peut faire l’objet d’un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification ou
publication, devant le tribunal administratif de Rennes qui peut être saisi  via l’application Télérecours
accessible par le site https://www.telerecours.fr. Il peut également faire l’objet d’un recours gracieux auprès
du Préfet de zone. Cette démarche interrompt le délai de recours contentieux, ce dernier devant être
introduit dans le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de l’autorité compétente (le
silence de l’administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet).

Préfecture - 41-2022-10-06-00002 - Arrêté de la préfète déléguée pour défense et la sécurité zone Ouest du 6 octobre 2022 portant

dérogation exceptionnelle à l'interdiction de circulation à certaines périodes des PL de plus de 7,5 tonnes de PTAC pour la gestion

d'épizootie d'IAHP

173



Préfecture

41-2022-10-20-00005

Arrêté préfectoral du 20 octobre 2022 portant

composition de la commission du titre de séjour

Préfecture - 41-2022-10-20-00005 - Arrêté préfectoral du 20 octobre 2022 portant composition de la commission du titre de séjour 174



Préfecture - 41-2022-10-20-00005 - Arrêté préfectoral du 20 octobre 2022 portant composition de la commission du titre de séjour 175



Préfecture - 41-2022-10-20-00005 - Arrêté préfectoral du 20 octobre 2022 portant composition de la commission du titre de séjour 176



Préfecture de Loir-et-Cher

41-2022-10-25-00002

Arrêté portant liquidation partielle de l�astreinte

administrative prise à l�encontre 

de la société AALBERTS SURFACE

TECHNOLOGIES

Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-10-25-00002 - Arrêté portant liquidation partielle de l�astreinte administrative prise à l�encontre 

de la société AALBERTS SURFACE TECHNOLOGIES 177



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-10-25-00002 - Arrêté portant liquidation partielle de l�astreinte administrative prise à l�encontre 

de la société AALBERTS SURFACE TECHNOLOGIES 178



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-10-25-00002 - Arrêté portant liquidation partielle de l�astreinte administrative prise à l�encontre 

de la société AALBERTS SURFACE TECHNOLOGIES 179



Préfecture de Loir-et-Cher - 41-2022-10-25-00002 - Arrêté portant liquidation partielle de l�astreinte administrative prise à l�encontre 

de la société AALBERTS SURFACE TECHNOLOGIES 180



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay

41-2022-10-20-00006

Convocation des électeurs et dates de dépôt des

déclarations de candidature en vue de

l'organisation d'une élection municipale partielle

intégrale à Mur-de-Sologne

Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2022-10-20-00006 - Convocation des électeurs et dates de dépôt des déclarations de

candidature en vue de l'organisation d'une élection municipale partielle intégrale à Mur-de-Sologne 181



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2022-10-20-00006 - Convocation des électeurs et dates de dépôt des déclarations de

candidature en vue de l'organisation d'une élection municipale partielle intégrale à Mur-de-Sologne 182



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2022-10-20-00006 - Convocation des électeurs et dates de dépôt des déclarations de

candidature en vue de l'organisation d'une élection municipale partielle intégrale à Mur-de-Sologne 183



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2022-10-20-00006 - Convocation des électeurs et dates de dépôt des déclarations de

candidature en vue de l'organisation d'une élection municipale partielle intégrale à Mur-de-Sologne 184



Sous-Préfecture de Romorantin-Lanthenay - 41-2022-10-20-00006 - Convocation des électeurs et dates de dépôt des déclarations de

candidature en vue de l'organisation d'une élection municipale partielle intégrale à Mur-de-Sologne 185


